
    

    
SNP 2720/21 
400 11 Ústí nad Labem 

tel.:  +420 950 179 711 
fax:  +420 950 179 719 e-mail: usti@suip.cz www.suip.cz/oip07 

    

 
Oblastní inspektorát práce 
pro Ústecký kraj a Liberecký kraj 
 
 

  
Vážený pan 

 
 
 

 

 
 
 

Váš dopis značky/ze dne Naše čj. Vyřizuje/kontakt Ústí nad Labem 
                           /1. 9. 2022 24140/7.30/22 Mgr. Roztočil/950179792 4. 10. 2022 

 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
Vážený pane , 

Oblastnímu inspektorátu práce pro Ústecký kraj a Liberecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem (dále 
jen „OIP“) byla dne 27. 9. 2022 prostřednictvím datové schránky doručena Vaše stížnost na postup 
při vyřizování žádosti o informace (dále jen „stížnost“). Jedná se o Vaši žádost o informace ze dne 
1. 9. 2022 (dále jen „žádost o informace“).  

Předmětem žádosti o informace je požadavek na poskytnutí následujících informací:  

1. přehled podnikatelských subjektů, u kterých bylo mezi 2. 8. 2021 a 31. 7. 2022 
konstatováno, že zastřené zprostředkování umožnily, 

2. anonymizovanou verzi rozhodnutí o přestupku v těchto věcech (popřípadě rozhodnutí 
v obou stupních, pokud bylo podáno odvolání), 

3. anonymizované verze protokolů z kontrol, na základě kterých bylo konstatováno, že 
podnikatelský subjekt umožnil zastřené zprostředkování zaměstnání. 

Po posouzení žádosti o informace, Vám OIP sdělil, že  

1. v období od 2. 8. 2021 do 31. 7. 2022 bylo konstatováno umožnění zastřeného 
zprostředkování zaměstnání u 12 podnikatelských subjektů, 

2. v období od 2. 8. 2021 do 31. 7. 2022 nevydal žádné rozhodnutí o přestupku týkajícího se 
umožnění zastřeného zprostředkování zaměstnání, 

3. pro poskytnutí anonymizovaných verzí protokolů z kontrol (protokolů o kontrole) bude 
nutné provést mimořádně rozsáhlé vyhledání informací ve smyslu § 17 odst. 1 zákona  
č. 106/1999 Sb. Mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací souvisí s anonymizací 
osobních údajů v požadovaných dokumentech. Celkově se jedná o 12 protokolů o kontrole. 
OIP odhaduje, že anonymizace těchto dokumentů si vyžádá minimálně 6 hodin práce. 

OIP dále vyčíslil náklady na vyřízení žádosti spočívající v mimořádně rozsáhlém vyhledávání a 
zpracování informací na 1000,- Kč. 



Výše uvedené informace a požadavek na úhradu nákladů na vyřízení žádosti Vám OIP sdělil 
prostřednictvím písemnosti „Oznámení požadavku úhrady nákladů dle § 17 zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím“ č.j. 22979/7.30/22 ze dne 16. 9. 2022 (dále jen 
„oznámení“). Oznámení Vám bylo doručeno prostřednictvím datové schránky dne 21. 9. 2022. 

Ve stížnosti jste OIP poděkoval za dosavadní vyřízení žádosti o informace a sdělil mu, že 
předpokládáte, že uhradíte požadovanou částku. Zároveň jste však OIP upozornil na to, že Vám 
opomněl poskytnout v plném rozsahu informace, požadované pod bodem 1 žádosti o informace, a 
poskytl tak neúplnou informaci. 

S ohledem na výše uvedené, ve stížnosti požadujete zaslání výčtu subjektů uvedených v bodu 1 
žádosti o informace. 

Podle ustanovení § 16a odst. 1 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. „Stížnost na postup při vyřizování 
žádosti o informace (dále jen "stížnost") může podat žadatel, […] kterému byla informace 
poskytnuta částečně, aniž bylo o zbytku žádosti vydáno rozhodnutí o odmítnutí,…“. 

Podle ustanovení § 16a odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb. „Povinný subjekt předloží stížnost spolu 
se spisovým materiálem nadřízenému orgánu do 7 dnů ode dne, kdy mu stížnost došla, pokud v 
této lhůtě stížnosti sám zcela nevyhoví tím, že poskytne požadovanou informaci nebo konečnou 
licenční nabídku, nebo vydá rozhodnutí o odmítnutí žádosti“. 

Na základě výše uvedených ustanovení zákona č. 106/1999 Sb. OIP opětovně posoudil Váš 
požadavek uvedený v bodu 1 žádosti o informace a sděluje Vám tyto informace: 

Výčet podnikatelských subjektů, u kterých bylo mezi 2. 8. 2021 a 31. 7. 2022 konstatováno, že 
zastřené zprostředkování umožnily, je následující:  

1. Rekomont, a.s., IČO: 00499838; 
2. Stavební společnost RBK a.s., IČO: 25030884; 
3. TREVOS, a.s., IČO: 25922530; 
4. FRIGOEXIM spol. s r.o., IČO: 47284269; 
5. HELIX – Liberec s.r.o., IČO: 44222441; 
6. Webasto Roof & Components Czech Republic s.r.o., IČO: 03865436; 
7. LPP Czech Republic, s.r.o., IČO: 26698714; 
8. VZDUCHOTECHNIK, s.r.o., IČO: 40233707; 
9. BaSaDolv s.r.o., IČO: 11681519; 
10. KAI XIANG s.r.o., IČO: 24133566; 
11. INVESTMENT AGENCY s.r.o., IČO: 27223817. 

Ve výčtu výše uvedených podnikatelských subjektů není, s ohledem na ochranu osobních údajů, 
uvedena 1 podnikající fyzická osoba.   

 
 
S pozdravem 
 

Mgr. Lukáš Roztočil 
vedoucí oddělení právního 




